
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(восемнадцатая сессия седьмого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28.02.2020  № 4 

с. Солонешное 
  

 

О внесении изменений в положение о порядке ведения 

учета граждан в качестве нуждающихся в жилых поме-

щениях, предоставляемых по договорам социального 

найма в муниципальном образовании Солонешенский 

район Алтайского края, утвержденное решением Соло-

нешенского районного Совета народных депутатов от 

23.12.2015 № 289 

  

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Жилищным кодексом РФ, Законом Алтайского края от 09.12.2005 

№115-ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граж-

дан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по дого-

ворам социального найма», руководствуясь Уставом муниципального образо-

вания Солонешенский район Алтайского края, Солонешенский районный Со-

вет народных депутатов Алтайского края 

РЕШИЛ: 

       1. Внести изменения в Положение о порядке ведения учета граждан в каче-

стве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам соци-

ального найма в муниципальном образовании Солонешенский район Алтайско-

го края, утвержденного решением Солонешенского районного Совета народ-

ных депутатов от 23.12.2015 № 289.  

       Пункт 2.1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«Учетная норма устанавливается Солонешенским районным Советом народных 

депутатов Алтайского края. Размер учетной нормы не может превышать разме-

ра нормы предоставления жилого по договору социального найма, установлен-

ного на территории муниципального образования Солонешенский район Ал-

тайского края». 

       Пункт 5.1 статьи 5 Положения дополнить  словами следующего содержа-

ния: 

«Также гражданин может подать заявление через многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг при наличии заклю-

ченного соглашения о взаимодействии между многофункциональным центром 

и органом местного самоуправления». 

       Исключить из пункта 5.2 статьи 5 Положения подпункты 3 и 4. 

       В подпункте 2 пункта 5.2.1 статьи 5 Положения слова «утвержденным по-

становлением Правительства Российской Федерации от 16 июня 2006 года № 

378» заменить на слова «утвержденным приказом Минздрава России от 29 но-



ября 2012 года № 987-н «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических 

заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в од-

ной квартире». 

       Пункт 5.2.2 статьи 5 Положения дополнить абзацем следующего содержа-

ния: 

«В случае непредоставления гражданином документов, указанных в подпунк-

тах 6 и 8 пункта 5.2, по собственной инициативе Администрация района в тече-

ние 5 рабочих дней со дня принятия заявления запрашивает их в порядке меж-

ведомственного информационного взаимодействия в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации». 

      2. Направить настоящее решение главе Солонешенского района Алтайского 

края для подписания и обнародования в установленном порядке. 

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социальным вопросам, правопорядку, производству и сферы 

услуг (Тропина Т.Н.). 

 

 

Глава района                                      В.Г. Горбачев     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


